Ata 5.249/2022

De: Silvia A. - SEMOP - CPL

Para: setores (1)1 setores

Data: 23/03/2022 às 09:20:00

Setores envolvidos:

SEMOP - CPL, SEMOP - CPL - INS

ATA DA SESSÃO DE ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO APRESENTADA NA PROPOSTA DO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 20212328098, CONCORRÊNCIA Nº 004/2021.

Aos vinte e três dias do mês de março de dois mil e vinte e dois, às 9h20min, na sala da
Comissão Permanente de Licitação-SEMOP, situada na Rua Tenente Pedro Rufino dos Santos,
nº 742, Monte Castelo, Parnamirim/RN, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação -
SEMOP, constituída pelos senhores (as) Silvia Talitha Fernandes Araújo, Roberta Pereira Duarte, Ayla de

Fátima Costa da Silva Patrício, Robson Pereira Senna da Silva, Kary Anne Sperancini Silveira Muniz e Islen
Rocha Barros, sob a presidência da primeira, para análise e providências acerca da
Concorrência 004/2021, cujo objeto é Contratação de EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA
PARA EXECUÇÃO DE ESTRADA VICINAL DE INTERLIGAÇÃO DA RODOVIA BR-304 AO BAIRRO DE
PASSAGEM DE AREIA, Parnamirim/RN .  Realizada nova conferência do Anexo X, da empresa
melhor classificada, verificou-se que mesmo com os contratos assinados por esta empresa
nesta municipalidade ainda assim atende aos índices solicitados na fase de habilitação.
Procedida a diligencia à empresa melhor classificada, conforme e-mail anexo, recebida a
resposta da diligência tempestivamente no dia de hoje (23/03/2022), esta Comissão se reuniu
para deliberar e concluiu, por unanimidade, em JULGAR a proposta da empresa Constem
Construtora Eireli, CNPJ 06.927.666/0001-76, VENCEDORA do certame entre as empresas habilitadas, com a
proposta de R$ R$ 3.229.754,31, desconto ofertado de 25,35%. Desta forma, dá-se por encerrada esta
sessão com a leitura da ATA, assinada pelos membros da comissão de Licitação, abrindo-se
prazo para os prazos para interposição de recursos e contrarrazões nos termos do art. 109, § 4º
da Lei 8.666/93.

_

Silvia Talitha Fernandes de Araújo

Presidente CPL-SEMOP

A
ss

in
ad

o
po

r
6

pe
ss

oa
s:

  S
IL

V
IA

 T
A

LI
T

H
A

 F
E

R
N

A
N

D
E

S
 D

E
 A

R
A

Ú
O

, A
Y

LA
 D

E
 F

Á
T

IM
A

 C
O

S
T

A
 S

 P
A

T
R

ÍC
IO

, R
O

B
E

R
T

A
 P

E
R

E
IR

A
 D

U
A

R
T

E
, R

O
B

S
O

N
 P

E
R

E
IR

A
 S

E
N

N
A

 D
A

 S
IL

V
A

, I
S

LE
N

 R
O

C
H

A
 B

A
R

R
O

S
  e

 K
A

R
Y

 A
N

N
E

S
P

E
R

A
N

C
IN

I S
IL

V
E

IR
A

 M
U

N
IZ

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
ar

na
m

iri
m

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
A

F
7-

C
F

8C
-F

29
9-

D
49

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
A

F
7-

C
F

8C
-F

29
9-

D
49

D

1Doc:  Ata 5.249/2022        1/3

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: EAF7-CF8C-F299-D49D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

SILVIA TALITHA FERNANDES DE ARAÚO (CPF 010.XXX.XXX-54) em 23/03/2022 10:34:02

(GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

AYLA DE FÁTIMA COSTA S PATRÍCIO (CPF 813.XXX.XXX-82) em 23/03/2022 10:39:41 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ROBERTA PEREIRA DUARTE (CPF 566.XXX.XXX-72) em 23/03/2022 10:43:04 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ROBSON PEREIRA SENNA DA SILVA (CPF 051.XXX.XXX-08) em 23/03/2022 10:51:12 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ISLEN ROCHA BARROS (CPF 507.XXX.XXX-72) em 23/03/2022 10:52:26 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

KARY ANNE SPERANCINI SILVEIRA MUNIZ (CPF 033.XXX.XXX-60) em 23/03/2022 11:00:57

(GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://parnamirim.1doc.com.br/verificacao/EAF7-CF8C-F299-D49D

1Doc:  Ata 5.249/2022        2/3

Assinado digitalmente (emissão) por:

Assinante Data Assinatura

Silvia Talitha Fernandes d... 23/03/2022 10:34:03 1Doc SILVIA TALITHA FERNANDES DE ARAÚO CPF 010.XX...

Ayla de Fátima Costa S Pat... 23/03/2022 10:39:43 1Doc AYLA DE FÁTIMA COSTA S PATRÍCIO CPF 813.XXX....

Roberta Pereira Duarte 23/03/2022 10:43:06 1Doc ROBERTA PEREIRA DUARTE CPF 566.XXX.XXX-72

Robson Pereira Senna da Si... 23/03/2022 10:51:13 1Doc ROBSON PEREIRA SENNA DA SILVA CPF 051.XXX.XX...

Islen Rocha Barros 23/03/2022 10:52:27 1Doc ISLEN ROCHA BARROS CPF 507.XXX.XXX-72

Kary Anne Sperancini Silve... 23/03/2022 11:00:58 1Doc KARY ANNE SPERANCINI SILVEIRA MUNIZ CPF 033....

Para verificar as assinaturas, acesse https://parnamirim.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: EAF7-CF8C-F299-D49D

1Doc:          3/3